

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 185/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11257200000123004, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 27/08/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 12/09/2024 - 08:29	Pregoeiro Gustavo Buzzi
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL; ELEVÇÃO DE PERNAS: COM ELEVÇÃO.	UNID	1	1.505,00	1.505,00
2	1	OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED; COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS; ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO.	UNID	1	1.612,00	1.612,00
3	1	MARTELO DE REFLEXO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	79,00	79,00
4	1	LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED.	UNID	5	95,00	475,00
5	1	MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA: AÇO OU FERRO PINTADO; TAMPO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR; DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50X40X70CM.	UNID	1	163,00	163,00
6	1	CRONÔMETRO: TIPO: PROGRESSIVO E REGRESSIVO.	UNID	2	55,00	110,00
7	1	MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR; GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS.	UNID	1	302,00	302,00
8	1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA; POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR; SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO; POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO; MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU	UNID	1	4.624,00	4.624,00

		CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.				
9	1	NEBULIZADOR PORTÁTIL: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01; TIPO: COMPRESSOR.	UNID	1	182,00	182,00
10	1	ADIPÔMETRO: TIPO	UNID	1	177,00	177,00
11	1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO MÍNIMO 200KG; MATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO; PESO LÍQUIDO BALANÇA: MÁXIMO 6KG; DISPLAY INTEGRADO: POSSUI; TARA: POSSUI.	UNID	1	1.860,00	1.860,00
12	1	FOTÓFORO: FOCO: REGULÁVEL; TIPO: LED MÍNIMO DE 5 WATTS E 50000 LUX; BATERIA: DE LÍCIO RECARREGÁVEL.	UNID	1	5.195,00	5.195,00
13	1	ELEVADOR PARA TRANSPosição DE LEITO: COMPOSIÇÃO: ATÉ 200KG; ELÉTRICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU ALUMÍNIO.	UNID	1	11.114,00	11.114,00
14	1	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA: CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR; PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG.	UNID	1	281,00	281,00
15	1	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS; COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG.	UNID	4	135,00	540,00
16	1	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS: MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO; DIGITAL.	UNID	1	9.425,00	9.425,00
17	1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 20 A 30 LPM; VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI; FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDRO; BATERIA: RECARREGÁVEL BIVOLT; SUPORTE C/RODÍZIOS: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL; ATÉ 3,5KG; MANÔMETRO: POSSUI.	UNID	1	3.183,00	3.183,00
18	1	ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR: EQUIPAMENTO DIGITAL, MICROPROCESSADO COM NO MÍNIMO 2 CANAIS; DEVE OFERECER NO MÍNIMO AS CORRENTES TENS, FES, CORRENTE RUSSA; DEVE POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO PACIENTE E MEMÓRIA DE DADOS; DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: NO MÍNIMO 02 CABOS PARA APLICAÇÃO, CABO DE FORÇA, NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA.	UNID	2	2.960,00	5.920,00
19	1	CADEIRA PARA TURBILHÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO /FERRO PINTADO; TIPO: RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO; REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI.	UNID	1	1.254,00	1.254,00
20	1	BALANCIM PROPRIOCEPTIVO: COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO; PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE.	UNID	2	468,00	936,00
21	1	RAMPA PARA ALONGAMENTO: RAMPA COM FORMATO DE CUNHA, CONSTRUÍDA EM MADEIRA MARFIM OU SIMILAR COM BASE E PISO REVESTIDO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXB): 20 X 30 X 40CM.	UNID	1	121,00	121,00
22	1	RAMPA COM DEGRAUS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/SIMILAR; DEGRAUS: 04.	UNID	1	3.595,00	3.595,00
23	1	FES: NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS.	UNID	1	1.464,00	1.464,00
24	1	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA: FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ; TELA LCD: POSSUI; MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO: CONTÍNUO	UNID	2	2.129,00	4.258,00
25	1	BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA: COMPOSIÇÃO: AÇO; 2 METROS; SEM PISO.	UNID	1	2.751,00	2.751,00
26	1	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL: MODO DE OPERAÇÃO: MÍNIMO BIPOLAR COM 2 CANAIS.	UNID	1	2.334,00	2.334,00
27	1	TURBILHÃO: INDICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES.	UNID	1	8.577,00	8.577,00
28	1	TENS E FES: NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS.	UNID	2	1.721,00	3.442,00
29	1	SOPRADOR TÉRMICO: CONTROLE DE TEMPERATURA: POSSUI; POTÊNCIA: 1200 A 2000 WATTS.	UNID	1	631,00	631,00
30	1	TABLADO PARA FISIOTERAPIA: MATERIAL DE CONFECÇÃO /REVESTIMENTO: MADEIRA COM ESTOFAMENTO.	UNID	1	1.877,00	1.877,00

31	1	MOCHO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/ FERRO CROMADO; ENCOSTO: POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS.	UNID	1	591,00	591,00
32	1	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO: TIPO: PORTÁTIL; SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI; ILUMINAÇÃO: 150 W.	UNID	2	478,00	956,00
33	1	TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO: NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS.	UNID	1	1.178,00	1.178,00
34	1	MESA ORTOSTÁTICA: MESA CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, MONTADA SOBRE RODÍZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS; TAMPO COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA, ENCOSTO ESTOFADO; CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 110 QUILOS; DEVE ACOMPANHAR 01 JOGO DE FAIXAS PARA FIXAÇÃO DO PACIENTE, 01 APOIO ESTOFADO DE CABEÇA, 01 APOIO ESTOFADO DE TRONCO, 01 APOIO ESTOFADO DE QUADRIL, MESA REMOVÍVEL DE ATIVIDADES.	UNID	1	11.183,00	11.183,00
35	1	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	UNID	1	1.112,00	1.112,00
36	1	GANGORRA DE EQUILÍBRIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE.	UNID	1	568,00	568,00
37	1	ANDADOR: RODÍZIOS DIANTEIROS: NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO.	UNID	3	278,00	834,00
38	1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO DE ALGODÃO.	UNID	3	359,00	1.077,00
39	1	MESA PARA CONSULTÓRIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR; GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS.	UNID	2	472,00	944,00
40	1	CICLOERGÔMETRO: BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL DEVE POSSUIR PAINEL COM DISPLAY EM LCD E MÓDULO ELETRÔNICO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA, CALORIAS; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 KG; SUPORTE E APOIO PARA AS MÃOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO OU SUPERIOR; ASSENTO E ENCOSTO ERGONÔMICOS E CONFECCIONADOS EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM REGULAGEM DE DISTÂNCIA DOS PEDAIS; CINTA PARA FIXAÇÃO DO PÉ NO PEDAL; A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UNID	1	3.443,00	3.443,00
41	1	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL: FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO. SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP; EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO; ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS; GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO; PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: GERADOR PRÓPRIO.	UNID	1	1.643,00	1.643,00
42	1	LASER PARA FISIOTERAPIA: CANETA: POSSUI 01 CANETA.	UNID	2	3.977,00	7.954,00
43	1	ESTEIRA ERGOMÉTRICA: ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA; MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP; INCLINAÇÃO MANUAL; VELOCIDADE MÍNIMA: 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 3 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; FUNÇÕES DO PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO; PESO SUPORTADO: 100 KG.	UNID	1	6.619,00	6.619,00